Informe Financiero al Tercer Trimestre de 2025

Estado de Situacion Financiera

Al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024

(Pesos)

Ente Piblico: Junta de Proteccién y Conservacién de Monumentos y Zonas Tipicas

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Tnventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Actives Circulantes

Active No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso.

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos No Circulantes

Tetal de Activos No Circulantes

Total del Active

1,332,827
41,484
0

o o o C

1,374,311

0

0

0
2,061,908
52,686
(1,550,246)
0

0

0

564,348

1,938,658

846,158
1.484
]

c o o c

847,642

0

0

0

2,000,653
52,686
(1,550,246)
0

]

0

503,092

1,350,734

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circilante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos Por Pagar A Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piiblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio
Hacienda Phiblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores.

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Priblica/ Patrimonio

Total del Pasive y Hacienda Piiblica / Patrimenio

347,244

358,002
232,479

937,726

o occCc c o o

937,726

1,000,933
1,003,871
470,307
0

0
(473,245)

1,000,933

1,938,658

802,718

o o © o o

358,002
192,952

1,353,672

c ococ oo Cc

0

1,353,672

o o o <o

(2,938)
(81,557)
551,864

0
0
(473.245)
0

(2,938)

1,350,734

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsa

————

lidad del emisor

DRA. JELLICELEY TORIBIO RIVAS® :

DIBECTORA GENERAL

Contable/|

LIC. SUSANA DE LA PAZ PORTILLO MONTELONGO
COORDINADORA ADMINISTRATIVA

15/10/2025 10:05




