Informe Financiero al Tercer Trimestre de 2025 Estado de Situación Financiera

Al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024

(Pesos)

Ente Público: Junta de Protección y Conservación de Monumentos y Zonas Típicas

CONCEPTO	Año 2025	2024	CONCEPTO	Año 2025	2024
ACTIVO	Control of the Contro		PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	1,332,827	846,158	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	347,244	802,718
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	41,484	1,484	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	358,002 232,479	358,002
			Otros Pasivos a Corto Piazo	232,479	192,952
Total de Activos Circulantes	1,374,311	847,642	Total de Pasivos Circulantes	937,726	1,353,672
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos Por Pagar A Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso.	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	2,061,908	2,000,653	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	52,686	52,686	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(1,550,246)	(1,550,246)	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos No Circulantes	0	0	Total del Pasivo	937,726	1,353,672
Total de Activos No Circulantes	564,348	503,092	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
T-1111	1 020 650	1,350,734	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
Total del Activo	1,938,658	1,330,734	Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,000,933	(2,938)
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,003,871	(81,557)
			Resultado de Ejercicios Anteriores.	470,307	551,864
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	(473,245)	(473,245)
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	1,000,933	(2,938)
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	1,938,658	1,350,734

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DRA. RAQUEL CICELEY TORIBIO RIVAS DIRECTORA GENERAL

LIC. SUSANA DE LA PAZ PORTILLO MONTELONGO COORDINADORA ADMINISTRATIVA

Contable/1